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Wynalazek niniejszy dotyczy przyrzą¬
du do polerowania, składającego się z od¬
powiedniej oprawki, na której umocowana
jest taśma materjału polerowniczego, przy-
czem części składowe przyrządu są tak u-
rządzone, że taśma napręża się tylko przy
użyciu. Przyrząd jest specjalnie zastosowa¬
ny do celów manłaure'u (zdobienia pa¬
znokci), jakkolwiekbądź me służy do tego
tylko celu, ale również może być oni użyty
i dla innych celów.

Jedną z cech wynalazku jest to, że ta¬
śma z materjału do polerowania może być
z łatwością i szybko umieszczona na swo-
jem miejscu w przyrządzie bez potrzeby
zgrubień na końcach taśmy, przez co koszt
taśmy sprowadza się do minimum, a urzą¬
dzenie staje się wziględnie tanie, przyczem

dla każdego manicure'u lub dla innej ope¬
racji, może być użytą świeża czysta taśma
z materjału polerowniczego.

Cechą wynalazku jest również to, że
przyrząd jest tak wykonany, że taśma z
materjału polerowniczego może być przez
osobę, posługującą się przyrząden^, z łatwo¬
ścią i szyblko w pożądanym stopniu naprę¬
żona.

Inną cechą wynalazku jest zastosowanie
przy oprawce nowych łatwych i skutecz¬
nych środków umocowania końców taśmy
polerowniczej.

Następną cechą wynalazku przyrządu
do polerowania jest możność złożenia go
tak, że zajmuje bardzo mało miejsca.

Dalszą cechą wynalazku jest zastoso¬
wanie nowych polerowmiczych środków,



które posiadają pożądane własności wygła¬
dzania a również i dostateczną moc, aby

i \ € wytrzymać'tiaciąjg^iccie, gdy się je wpo-
V*'« W 'ź^any^stópi^ wciągnie.

Stwierdzono, że zamsz jest jednym z
najlepszych materjałów do gładzenia po¬
wierzchni, którą się pociera z wielką szyb¬
kością, lecz zamsz lub jakiś inny matenjał
posiadający pożądane właściwości, niema
dostatecznej mocy, któraby pozwalała na
należyte jego naciągnięcie. W celu usunię¬
cia tych trudności, najlepiej istosować środ¬
ki polerownicze, składające się z dwóch
taśta, z których jedna jest wykonana z po¬
żądanego materjału, zastosowanego jako
materjał właściwie polerowniczy, np. z ta¬
śmy zamszowej, druga zaś— z jakiegoś
giętkiego lecz rozciągliwego materjału, jak
tkanina bawełniana lub lniana, przyczem
taśmy te sklejają się z sobą.

Najlepsze wykonanie niniejszego wyna¬
lazku jest przedstawione ma załączonym ry¬
sunku, przyczem: fig. 1 stanowi widok
perspektywiczny przyrządu do polerowa¬
nia przy zastosowaniu zasady wynalazku;
fig. 2 jest to przekrój podłużny w skali po¬
większonej przyrządu do polerowania, przy¬
czem niektóre jego części są odcięte; fig. 3
i 4 są to przekroje po linjach 3—3 i 4—4
wskazanych na fig. 2; i fig. 5 jest to widok
perspektywiczny środków polerowniczych
przyrządu w najlepiszem wykonaniu, przy¬
czem obie taśmy, stanowiące środek pole-
rowtiiczy, są z jednejgo końca odciągnięte
od siebie.

Przyrząd do polerowania składa się z
oprawki w postaci drążka 8, który na jed¬
nym końcu posiada poprzeczną główkę 9,
przyczem koniec i spód tej główka są zao¬
krąglone w celu utworzenia gładkiej po¬
wierzchni 10, w której umocowywa się je¬
den koniec taśmy polerowniczej. Koniec u-
chwytu 8 jest zaopatrzony w uchwyt 12,
który może mieć postać pierścienia, jak to
uwidoczniono na fig. 1. Ten sam koniec o-
prawki 8 zaopatrzony jest w środki do u-

trzyimania przyległego końca taśmy 11,
przyczem najlepiej jesit stosować te środki
zaciskowe wykonane w postaci litery U,
posiadające poprzeczkę 13 i boczne ramion¬
ka 13a, przyczem swobodne końce tych ra¬
mionek są połączone przegubowo z główką
9 zapomocą trzpienia 14. Odległość pomię¬
dzy osią trzpienia 14 i końcem główki 9, jest
niecó^ większa od odległości, pomiędzy Osią
tego trzpienia i poprzeczką 13s dzięki cze¬
mu, gdy część zaciskowa przesunie się
wstecz, to część środkowa tegoż znajidzie
się naprzeciwko górnej powierzchni główki
9. Koniec taśmy U jest wsunięty pomiędzy
ramionami 13a w ten sposób, że gdy część
ulchwytowa znajduje się w swojej najniż¬
szej pozycji, koniec taśmy zaciska się po¬
między najniższym końcem poprzeczki 13
i górną powierzchnią główki 9, znaczna zaś
część taśmy jest Owinięta naokoło po¬
przeczki 13 w zetknięciu z -dolną powierzch¬
nią główki 9.

Część do umocowania taśmy, umieszczo¬
na na drugim końcu oprawki 8 może być
wykonana w postaci dźwigni, posiadającej
główkę 15 z wystająca ku górze drugą czę¬
ścią uchwytową 16. która służy do ujęcia
przyrządu ręką, przyczem głólwka 15 ota¬
cza przyległy koniec oprawki 8 i jest z niim
przegubowo połączona zapomocą trzpienia
17. Górny bok główki 15 jest zaokrąglony,
aby wytworzyć powierzchnie 18. położoną
zasadniczo sipiSłśrodkowo z trzpieniem 17.
Główka 15 posiada środki do uchwycenia
przylegającego końica taśimy //„ przyczem I
tu najlepiej jest. gdy te środki' są wykonane
w postaci litery U, a cześć zaciskowa posia^
da i>oorzeczke 19 i ramionka 19a. a swobod¬
ne końce tych ramionek są połąWone pi*ze-
tfułiowo z główką 15 zaoomoea trzloienia 20.
Ta czieść zaciskowa działa w ten sam spo¬
sób, jak i poorzedmo Opisana. Przy zaci¬
skaniu przyległego końca taśmy //. główka
/5 przesuwa sie w kierunku Wskazówki ze¬

garowej, a część uchWytowa 16,t do której
ten koniec jeist przymocowany, przesuwa się
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W kierunku odwrotnym wskazówce zegaro¬
wej, a przez to koniec taśmy 11 zaciśnie się
linjami kropkowanemu na fig. 2. Gdy część
uchwytowa znajduję się we wskazanem po¬
łożeniu, przyległy koniec taśmy 11 może
być przesunięty naokoło poprzeczki 19 i
wsunięty pomiędzy ramionka 19a i pomiędzy
powierzchnię 18 i znaczną część taśmy 11.
Główka 15 wtedy może być obrócona w
kierunku odwrotnym wskazówce zegara,, z
czego wynika, że część zaciskowa będzie
pociągnięta w kierunku wskazówki zegaro¬
wej, a przez to koniec taśmy 11 zaciśnie się
pomiędzy dolnym końcem poprzeczki 19 i
powierzchnią 18.

Skoro taśma 11 jest w jednym końcu za¬
bezpieczona od przesuwania się po główce
9 oprawki 8, a drugi koniec jest zabezpie)-
czony od ześlizgiwania się po główce 15
dźwigni osadzonej przegubowo w tejże
oprawce 8, to jest rzeczą widoczną, że prze¬
suwając dźwignię w kierunku odwrotnym
wskazówce zegarowej, t. j. przesuwając ją
tak,, żeby część uchwytowa 16 zbliżała się
do części uchwytowej ,12, można nadać ta¬
śmie 11 pożądane naprężenie. Oprawka 8,
czyli cały przyrząd może być trzymany rę¬
ką jednym z dowolnych sposobów, a mia¬
nowicie, że palec serdeczny wsuwa się do
pierścienia 12, zaś palcem wielkim tej sa¬
mej ręki chwyta się za część uchwytową 16
i wtedy można dowolnie naciągnąć taśmę i
używać przyrządu w zwykły 'sposób.

Należy zaznaczyć, że dłlugość przyrzą¬
du w przybliżeniu równa się szerokości rę¬
ki. Przyrząd jest wygodny i nie męczy w
użyciu, gdyż wystarcza ciężar ręki, iby wy¬
wołać odpowiedni nacisk na paznokieć.

Budowa może się zmieniać w zależno¬
ści od przymocowania taśmy do dźwigni
przegubowej. W razie gdy pracownik za¬
mocuje taśmę do dźwigni tak, że odległość
pomiędzy obydwiema zaciskającemi czę¬
ściami jest mniejsza od normalnej, to nie
powstaje stąd żadna trudność, ponieważ w
tym wypadku nie potrzeba dźwigni przesu¬

wać tak daleko, by jeszcze naciągnąć
taśmę.

Z drugiej strony, jeżeliby taśma była
umocowania na przyrządzie tak, że odle¬
głość pomiędzy dwiema częściami umoco¬
wuj ącemi byłaby większą od normalnej, to
dźwignię należy przesunąć nieco dalej, by
naciągnąć ta^mę. Poza tern konstrukcja jest
tego rodzaju, że wf chwili gdy przyrząd jest
zdjęty z ręki, taśma przestaje być naprę¬
żona.

Oprawka 8 może być zrobiona z dwóch
części 8a i 8b zasadniczo jednakowej dłu¬
gości, przyczem końce przylegające łączą
się z sobą. przegubowo w części 21 w taki
sposób, że części 8a i 8b mogą być złożone
jedna na drugą. Przegub 21 jtet wykona¬
ny w ten sposób, że gdy część uchwytowa
16 zbliża, się do części 12, górne krawędzie
przegubowo połączonych końców Sb doty¬
kają do przyległych gónych krawędzi czę¬
ści 8a, zaś części 8a i 8b są sztywno połą¬
czone i odpowiednio utrzymywane w stanie
poziomym, ponieważ punkty, w których
części 12 i 16 są uchwycone ręką, znajdują
się w płaszczyźnie znacznie wyżi&zej, nriz
płaszczyzna przegubu.

Najlepiej jest, gdy środki polerownicze
11 składają się z dwóch taśm 22 i 23, przy¬
czem taśma 22 jest zrobiona z jakiegoś
miękkiego giętkiego materjału polerowni-
czego, w rodzaju zamszu, gdy tymczasem
taśma 23 jest zrobiona z jakiegoś mocnego,
giętkiego, względnie nierozciągliwego ma¬
terjału w rodzaju tkaniny bawełnianej hub
lnianej, przyczem najlepiej jest obie taśmy
skleić. Stwierdzono, że taśmy mogą być ta¬
nio sporządzone ze wstąjżek pokrytych z
jednej strony materjjałem kleistym po moc-
nem sprasowaniu ich z taśmą zamszową. W
praktyce używa się też względnie duiży ka¬
wał zamszu i kawał mocnego, giętkiego,
nierozciągliwego materjału, tegoż wymiaru,
pokrytego z jednej strony małerjąłem klei¬
stym i przez przeprasowanie tych dwóch
kawałków gorącem żelazkiem łączy się ich

— 3 —



ż sobą. Maierjał kleisty łączy mocno ma-
terjał nierozciągliwy z zamszem, a wtedy
ten kawałek może być pocięty na taśmy żą¬
danej długości i szerokości.

Taśmę 22 najlepiej jest nasycać (im¬
pregnować) odpowiednim składnikiem po-
lerowniczym, np. proszkiem szafranowymi
lub różem. Składnik polerowniczy może
być zastosowany po stronie taśmy 22, słu¬
żącej do polerowania proszkiem, lecz najle¬
piej jest rozpuszczać proszek w rozczynie
alkoholu lub w innym odpowiednim rozpu¬
szczalniku i smarować nim dolną część
taśmy.

Taśma polerowfricza jest giętka i z ła¬
twością przylega do obwodu paznokcia przy
słabem ciśnieniu i pokrywa znaczną część
paznokcia. Możność zapomocą środka po¬
lerowniczego uszkodzenia naskórka, przyle¬
gającego do paznokcia, sparzenia lub za¬
darcia paznokcia, albo do sprawienia bólu,
jest przy wynalazku usunięta.

Taśmy z łatwością są zdejmowane i na¬
kładane na beJeczkę, a ponieważ są one
względnie tanie, świeża niezbrudzona taśma
może być często zakładana. Przyrząd w
szczególności jest zastosowany do zaspoko¬
jenia potrzeb zawodowych manikiurzystów,
w szczególności tam, gdzie panują surowe
prawa pod względem sanitarnym i gdzie
użycie zwykłego skórzanego przyrządu jest
zabronione. Świeża niezbrudzoma taśma z
materjału polerowniczego może być użyta
przez manikiurzystkę dla każdej osoby.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przyrząd do polerowania, znamienny
tern, że naprężenie taśmy polerowniczej na
oprawce przyrządu może być stale regulo¬
wane zapomocą ręki, obejmującej części
ruchome tego przyrządu.

2. Przyrząd według zastrz. 1, znamienny
tern, żie taśma zostaje naprężona tylko wte¬
dy, gdy palce ręki wywierają ciśnienie na
odpowiednie części przyrządu.

3. Przyrząd według zastrz. Ii2, zna¬

mienny tern, że części, w których umieszcza
się palce ręki, służą jednocześnie do utrzy¬
mania całego przyrządu w ręce.

4. Przyrząd według zastrz. 1, 2 i 3, zna¬
mienny tern, że części, na których wsparte
są palce ręki, zawierają i część obracającą
się na jednym końcu opraw(ki przyrządu,
która to część przez ruch około swej osi ob¬
rotu pod naciskiem palca napręża taśmę,
umieszczoną wzdłuż beleczki przyrządu.

5. Przyrząd według zastrz. 1, 2f 3 i 4,
znamienny tern, że taśma utrzymywana na
jednym końcu przez części zaciskowe, osa¬
dzone na oprawce na jednym jej końcu, na
drugim końcu jest utrzymana przez inne
części zaciskowe, przystosowane do ujęcia
ich palcem ręki.

6. Przyrząd według zastrz. 5, znamienr
ny tern, że każda część zaciskowa składa
się z powierzchni, w której umieszcza się
taśmę i część zaciskową, wykonaną w po¬
staci Litery U, obracającą się względem tej
powierzchni tak, że koniec taśmy polerow¬
niczej przechodzi naokoło środka części w
postaci litery U, przyczem środek tej czę¬
ści przyciska taśmę do powierzchni, gdy ta¬
śma jest naprężona.

7. Przyrząd do polerowania według
zastrz. 6, znamienny tern, że drugi uchwyt
taśmy składa się z paru części połączonych
z sobą przegubowo.

8. Przyrząd do polerowania wedłufe
zastrz. 7, znamienny tern, że taśma pole-
rowinicza składa się z taśmy z materjału
miękkiego, właściwie polerowniczego, i na¬
klej ojiej na nią nieodprężającej się i gięt¬
kiej taśmy względnie nierozciągliwej,

9. Przyrząd do polerowania według
zastrz. 8, znamienny tern, że taśma polerow-
nicza składa się z dwóch części, wykona¬
nych z różnorodnych materjałów i z sobą
sklejonych.

Innovation SpecialtiesCo. Inc
Zastępca: I. Myszczyński,

rzecznik patentowy.
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